А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2016 года                                                                                   № 296

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 29.12.2015г. №274 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Среднеканского городского округа на 2016-2018 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, ст. 6, ст.16 ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 07.10.2013 года №168 «Об утверждении порядка разработки целевых программ по МО «Среднеканский район», Уставом муниципального образования «Среднеканский район», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 29.12.2015г. № 274 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли на территории Среднеканского городского округа на 2016 - 2018 годы»следующие изменения:
        1.1. В паспорте программы «Развитие торговли на территории Среднеканского городского округа на 2016 - 2018 годы» позиции «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансирования
Программы

	- общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы – 2457,0 тыс. рублей,
в том числе:
- за счет средств межбюджетных трансфертов:
2016 год – 1209,0 тыс. рублей;
2017 год – 300,0 тыс. рублей;
2018 год – 300,0 тыс. рублей.
- за счет средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ»:
2016 год – 408,0 тыс. рублей;
2017 год – 120,0 тыс. рублей;
2018 год – 120,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые
конечные результаты
реализации
Программы
	Реализация Программы создаст объективные условия для:
- создания и развития сети социальных магазинов (отделов);
- сохранения практики проведения выездных областных универсальных совместных ярмарок «выходного дня» товаров сельхозпроизводителей и перерабатывающих предприятий Магаданской области;
- совершенствования нормативно-правовой базы, регулирующей торговую деятельность;
- удовлетворения потребностей населения в товарах и услугах;
- содействия продвижению продукции местных товаропроизводителей на  потребительском рынке городского округа и области.

1.2. Раздел 3. Финансовое обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет межбюджетных трансфертов и средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» в объемах, предусмотренных решением Собрания представителей Среднеканского городского округа о бюджете муниципального образования.
	Источники финансирования
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	Межбюджетные трансферты
	1209 тыс. руб.
	300 тыс. руб.
	300 тыс. руб.
	1809 тыс. руб.

	Местный бюджет
	408 тыс. руб.
	120 тыс. руб.
	120 тыс. руб.
	648 тыс. руб.

	ИТОГО
	1617 тыс. руб.
	420 тыс. руб.
	420 тыс. руб.
	2457 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы в зависимости от реальных возможностей бюджета.»
1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за реализацией программы возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами АдминистрацииСреднеканского городского округа Герасимову О.Н.
  3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации                                                                           Ф.Ф. Трибух

Исп. Лысенкова Е.В.
[bookmark: _GoBack]
5

Приложение
к муниципальной программе «Развитие торговли на территории Среднеканского городского округа
на 2016 - 2018 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы в области торговли
	В пределах средств, выделяемых на основную деятельность

	1.1.
	Разработка и принятие НПА о создании и деятельности социальных магазинов (полок) на территории Среднеканского городского округа
	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития
	-
	-
	-
	-

	2.Повышение экономической доступности товаров для населения

	2.1.
	Ведениемониторингарозничных
цен на фиксированныйнабор товаров
	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Мониторинг обеспеченности населения района площадью торговых объектов
	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Ведение реестра торговых объектов и хозяйствующих субъектов
	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития

	2.4.
	Укрепление материально-техническойбазы учреждений с целью организации проведения универсальных ярмарок торговли
	2016 – 2018 годы
	МКУК СЦКС,
Управление финансов
	230
в т.ч.
м/б транс-ты – 200,
м.бюджет – 30.
	210

200
10
	10

0
10
	10

0
10

	2.5.
	Предоставление льготного хлеба отдельным категориям граждан
	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития,
Управление финансов
	260
в т.ч.
м/б транс-ты – 0,
м.бюджет – 260.
	260

0
260
	0

0
0
	0

0
0

	2.6.
	Присвоение статуса социального магазина (отдела)

	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития,
Управление финансов
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Предоставление гранта по итогам деятельности торговых предприятий, получивших статус социального магазина
	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития,
Управление финансов
	1100
в т.ч.
м/б транс-ты – 800,
м.бюджет – 300.
	900

800
100
	100

0
100
	100

0
100

	2.8.
	Возмещение расходов по организации проведения универсальных ярмарок
	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития,
Управление финансов
	867
в т.ч.
м/б транс-ты – 809,
м.бюджет – 58.
	247

209
38
	310

300
10
	310

300
10

	2.9.
	Оказание консультаций торговым предприятиям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую  деятельность на территории Среднеканского городского округа, по участию в областном конкурсе «Лучшее торговое предприятие Магаданской области»
	2016 – 2018 годы
	Управление экономики и развития
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:
	2457
в т.ч.
м/б транс-ты – 1809,
м.бюджет – 648.
	1617

1209
408
	420

300
120
	420

300
120

_______________________________